
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 COMUNICAZIONE PUBBLICA E ISTITUZIONALE 

 
L'anno duemiladieci, addì  otto del mese di ottobre  alle ore 14,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  NO  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

RESPONSABILE DEL SETTORE  AFFARI GENERALI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 08/10/2010 RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio lo Russo     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 12/10/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Giuseppe Mosca   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  243    DEL  08/10/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che a norma dell’art.10, comma 2 del D.Lgs.n.267/2000 è riconosciuto ai cittadini il 
diritto all’informazione per poter svolgere la propria attività partecipativa; 
CHE a tal fine la comunicazione pubblica e istituzionale di cui alla legge n.150/2000 e regolamento 
di attuazione n.422/2001 permette alle pubbliche Amministrazioni di disporre dello strumento per 
sviluppare le loro relazioni, potenziare ed armonizzare i flussi di informazioni al loro interno e 
concorrere ad affermare il diritto dei cittadini ad una efficace comunicazione; 
CHE lo svolgimento delle diverse e complesse funzioni di comunicazione ed informazione 
necessitano di diverse competenze esplicitate nelle diverse forme atteso che le dimensioni 
organizzative ed il tipo di impegno richiesto per il lavoro non sono tali da giustificare la costituzione 
di un ufficio stampa; 
CHE,pertanto,appare vantaggioso affidare a soggetti specifici, dotati di particolare professionalità, 
la comunicazione stessa a mezzo stampa e tramite sito WEB anche a mezzo servizi video-
fotografici; 
CHE nel proprio organico ed in servizio non vi è alcun dipendente in possesso delle specifiche 
competenze professionali per cui si intende ricorrere a soggetti esterni; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni;  
DATO ATTO che trattasi di collaborazioni occasionali e comportanti una spesa di modica entità, 
equiparabile a un rimborso spese;  
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Settore Affari 
Generali e di regolarità contabile, espresso dal responsabile del Settore programmazione e 
bilancio, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs.n.150/2000; 
VISTO il D.Lgs.n.267/2000; 
VISTO il D.Lgs.n.165/2001; 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

1. di affidare a soggetti specifici dotati di particolare professionalità la comunicazione esterna 
a mezzo stampa e tramite sito WEB anche a mezzo servizi video-fotografici;  

 
2. di stabilire: 

o a) per la comunicazione esterna a mezzo stampa il corrispettivo annuo viene        
determinato in €.3.000,00; 

                        b) per la comunicazione esterna tramite servizi video-fotografici, il corrispettivo              
annuo viene determinato in €.2.000,00 comprensivo di rimborso spese materiali;  
 

3. di stabilire che l’incarico per lo svolgimento delle attività di cui in premessa, viene reso dal 
professionista a prestazione non configurandosi in alcun modo rapporto di lavoro 
subordinato; 

 
4. di dare atto che le prestazioni saranno rese sino allo scadere del mandato elettivo del 

Sindaco; di dare, altresì, atto che gli atti gestionali di competenza e la sottoscrizione del 
disciplinare di incarico allegato alla presente, che regolerà i rapporti tra i professionisti 
incaricati ed il Comune, saranno adottati dal Responsabile del Settore Affari Generali; 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

5. di destinare ed impegnare la spesa complessiva di €.5.000,00 da imputarsi all’intervento 
1010103 cap.PRO 4400 del Bilancio 2001. 

SUCCESSIVAMENTE 
 
RITENUTO che sussistano i motivi d’urgenza per provvedere alle corrispondenti liquidazioni; 
VISTO l’art. 134 del D. Lgs. n. 267/2000;       
con voti favorevoli unanime, espressi in modo palese, 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile           
 
 
          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  243    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




